ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела, об отложении рассмотрения  дела и
привлечении в качестве ответчика по делу № 78/04

«27» марта 2015 г.                                                                             г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

рассмотрев дело № 78/04 по признакам нарушения Администрацией г. Каменск-
Шахтинский (347800, Ростовская область,  г. Каменск- Шахтинский, ул. Ленина, 74;
далее по тексту – Администрация) ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 №
135 «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»).

В отсутствии представителей Администрации г. Каменск-Шахтинский,

УСТАНОВИЛА:

            Настоящее дело возбуждено на основании приказа Ростовского УФАС
России № 19 от 23.01.2015 г. в отношении Администрации г. Каменск-Шахтинский по
 признакам нарушения Администрацией ч.1 ст. 15 ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в не проведении открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:
ул. Советская, 78, МКР Лиховской  г. Каменск-Шахтинский, Ростовской области
(далее по тексту – МКД).

В ходе рассмотрения дела установлено следующее:

Согласно Положению об Отделе жилищно-коммунального комплекса
Администрации г. Каменск-Шахтинский (далее по тексту – Отдел), утвержденному
решением Каменск-Шахтинской городской Думы № 25 от 27.05.2010 г., Отдел
наделен полномочиями по координации деятельности в вопросах соблюдения
действующего законодательства по управлению и выбору способа управления
многоквартирными домами.

Кроме того, ранее, при проведении конкурсов по отбору управляющих
организаций для управления многоквартирными домами именно Отдел являлся
организатором таких конкурсов (извещение о проведении конкурса №
0358300312811000058 на сайте http://kamensk-shakhtinskiy.tenderdaily.ru/).

Также, в ответ на определение о возбуждении дела № 78/04 от Отдела поступили
письменные пояснения, согласно которым именно он является ответственным за
организацию и проведение конкурсов, предусмотренных ч. 13 ст. 161 ЖК РФ.

В этой связи, в соответствии с ч.1, 1.1, 5 ст. 47 и ч. 3 ст. 42 ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия:

http://kamensk-shakhtinskiy.tenderdaily.ru/

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 78/04 до 27.05.2015 г.
2. Отложить рассмотрение дела № 78/04.
3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 78/04 в качестве ответчика Отдел

жилищно-коммунального комплекса Администрации г. Каменск-Шахтинский
(347800, Ростовская область,  г. Каменск- Шахтинский, ул. Ленина, 74).

4. Назначить дело № 78/04 к рассмотрению на 24.04.2015 в 12 ч. 01 мин. по
адресу: г. Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский, 2/2, оф. 403, ком.20.

5. Отделу жилищно-коммунального комплекса Администрации г. Каменск-
Шахтинский до 17.04.2015 г. предоставить в Ростовское УФАС России
следующие документы (заверенные копии) и информацию:

5. Письменное мотивированное обоснование со ссылкой на действующее
законодательство, правомерности не проведения конкурса по отбору
управляющих организаций для управления МКД.

5. Информацию о должностном лице, ответственном за проведение
вышеуказанного конкурса (с приложением подтверждающих
документов, а также копии паспорта ответственного лица (в т.ч. страницы
с местом регистрации).

Явка ответчиков по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

непредставление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
сведений (информации)  по требованию указанных органов, за исключением
случаев, предусмотренных частями 3 и 4 настоящей статьи, а равно
предоставление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) –
влечет наложение административного штрафа (ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ).